[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от   17.05.2012 г.                                        № 41
Об отчете Главы муниципального образования  Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах его деятельности за 2011 год
           Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования  Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области отчет о результатах своей деятельности за 2011 год,  Совет депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

            РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет Главы муниципального образования  Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах своей деятельности за 2011 год (прилагается).

 2.Признать деятельность Главы муниципального образования  Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области за 2011 год удовлетворительной.

 3.Данное решение обнародовать в соответствии с п. 3 ст. 35 Устава   Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Шаповского сельского поселения

Демидовского района Смоленской

области                                                                                              В.Е. Ермаков
                                                          Приложение

к решению Совета депутатов

Шаповского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

от 17.05.2012 г. №  41

                                                             ОТЧЕТ

Главы муниципального образования  Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области    о результатах своей деятельности за 2011 год
      Работа Главы муниципального образования Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области ведется на основании Устава Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Регламента Совета депутатов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.
    На протяжении года подписываются и обнародуются в порядке, установленном Уставом, нормативные акты, принятые Советом депутатов  Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области. За 2011 год запланировано – 21 вопрос, а рассмотрено – 81 вопрос и приняты соответствующие решения.

  Перечень некоторых вопросов, рассмотренных на Совете депутатов Шаповского сельского поселения:

-изменения в Устав Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;

- бюджет Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области и изменения в бюджет;

- противопожарная обстановка и предупреждение ЧС на территории поселения Шаповского сельского поселения;
- санитарное состояние населенных пунктов Шаповского сельского поселения;

- подготовка  жилищно-коммунальной сферы к работе в осеннее-зимний период и т.д.

    В основном осуществляется работа с Администрацией Шаповского сельского поселения, которая предоставляет нужную информацию для  совместной работы Совета депутатов Шаповского сельского поселения и Администрации Шаповского сельского поселения. На заседании Совета депутатов всегда присутствуют  представители Администрации Шаповского сельского поселения.
  Каждый месяц перед заседанием Совета депутатов (за 2011 год прошло 16 заседаний) проводятся заседания постоянных комиссий Шаповского сельского поселения:

1) по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества Шаповского сельского поселения;

2) по социальным вопросам, жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, торговли и экологии Шаповского сельского поселения.

 На  заседаниях комиссий разбирают заранее запланированные вопросы.
       Еженедельно (по вторникам и четвергам)  Главой  муниципального образования ведется прием граждан, время приема с 9-00 до 13-00 часов.

    По мере поступления рассматриваются жалобы и обращения граждан:

1) заявление от Лазаревой М.К. по ремонту колодца в деревне Старины;

2) заявление Кудрявцевой Т.К. по ремонту моста через река Папинка в деревню Степаново.

        Депутаты (7 человек) регулярно посещают заседания Совета депутатов Шаповского сельского поселения, а также активно принимают участие в решении жизненоважных для населения поселения вопросах:

- ремонт моста в д.Шапы через р. Чернейка;

- субботники на территории поселения;

- организация места отдыха для жителей (территория старого ДК);

- финансовая помощь на проведение запланированных мероприятий (День матери, 9 мая. Новый год).

  Деятельность  Совета депутатов Шаповского сельского поселения на протяжении года  освещается в средствах массовой  информации (газета «Поречанка»)

                      Мероприятия проведенные в 2011 году

1. Ремонт моста ГТС через р. Чернейка в д. Шапы.

2. Уборка территории старого ДК.

3. Ремонт моста через р. Папинка в д. Степаново.

4. Субботники по уборке территорий.

5. Ремонт колодца в д. Старины.

6. Ремонт крыльца ФАП.

7. Ремонт крыльца магазина ЧП Наумовой в здании ДК.

8. Ежемесечные заседания Совета депутатов.

9. Встреча депутатов с избирателями.

10. Приём посетителей.